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МКС EN ISO 15189:2022 – НОВИ И ИЗМЕНЕТИ БАРАЊА 

СО ПРИМЕНА НА ЕЛЕМЕНТИТЕ ЗА ИНТЕРНА ПРОВЕРКА СОГЛАСНО 
МКС EN ISO 19011:2018 

 
17.11.2023 

 
ПРОГРАМА 

09:30- 10:00 Регистрација на учесници 

10:00-10:30 Отворање на обуката 

М-р Магдалена Трајковска 
Трпевска Претседател на 

МАКЛАБ 
М-р Слободен Чокревски 

Директор на ИАРСМ 

10:30-11:45 

Клучни измени на стандардот  
MKC EN ISO 15189:2022 
Термини и дефиниции 
Непристрасност 
Доверливост 
Структура и раководење 
Систем за управување со квалитет и 
управување со ризици 
Планирање за одржување на континуитет на 
активностите и подготвеност за справување со  
вонредни и итни состојби 

 
Д-р Сандра Костеска 

ИАРСМ 

11:45-12:15 Пауза за кафе  

12:15-13:15 

Барања за ресурси 
- Персонал 
- Просторни услови 
- Опрема и метролошка следливост 
- Реагенси 
- Договори за услуги 
- Набавки 

 
Д-р Сандра Костеска 

ИАРСМ 

13:15-14:00 Пауза за ручек  

14:00-15:00 

Процесни барања 
- Преданалитички процеси 
- Аналитички процеси 
- Постаналитички процеси 
- Несообразност при работењето 
- Контрола на податоци и управување со 

информации 
- Жалби 

Д-р Сандра Костеска 
ИАРСМ 

15:00-15:30 

Спроведување на интерни проверки на системот 
за управување според МКС EN ISO 19011:2018: 
Значење на интерната проверка и 
компетентност на интерните проверувачи. 
Планирање, извештај и заклучок од 
спроведената интерната проверка. 

Д-р Сандра Костеска 
ИАРСМ 

15:30-16:00 Дискусија 
Сите присутни учесници 

 


